CITTA’ DI ERICE

Citta di Pace e per la Scienza

AVVISO

ESUMAZIONI ORDINARIE IN CAMPO COMUNALE

IL RESPONSABILE SETTOREV

VISTI gli artt.82,84 ¢ 85 del D.P.R. 285/1990 che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione

in via ordinaria, delle esumazioni e delle estumulazioni;
RICHIAMATI gli articoli 50 comma 3 e 54 comma !,lettera b) e comma 2 del D.Lvo 18/8/2000

n.267;
VISTE le Circolari del Ministero della Sanita n.24 del 24/6/1993 e n.10 del 31/7/1998;

OSSERVATO che nel Cimitero Comunale di Erice esistono campi destinati all'inumazione di

salme;
RILEVATO che, per quanto sopra, allo scopo di liberare spazi da destinare alle nuove sepolture a

terra e procedere alle esumazioni ordinarie secondo quanto previsto dal vigente Regolamento, dei

campi comuni identificati nel recinto C.I. (campo inumazione)

OSSERVATO che si procedera alle operazioni di esumazione dopo I'avvenuta pubblicazione per
gg.60 (sessanta) giorni dal presente Avviso ali'Albo pretorio on-line del Comune sul sito internet di
questo Comune presso il Cimitero Comunale e le Delegazioni Municipali;

VISTI le Leggi e i Regolamenti vigenti in materia di Polizia Mortuaria

VISTO il Regolamento dei Servizi funebri e Cimiteriali approvato con delibera di C.C. n.17/2013;

AVVISA

Che dal giorno 14.10.2024 al giorno 16.10.2024 saranno effettuate le operazioni di esumazione delle
salme interrate nei campi comuni identificati nel recinto C.I.. di cui all'allegato a facente parte

integrante del presente Avviso come previsto dal vigente regolamento;

Che le operazioni di esumazione verranno svolte a cura della ditta CIMER srl, attuale societa gestore
dei servizi cimiteriali;

DISPONE

Che durante le operazioni di esumazioni verra adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni
di disagio ai visitatori del cimitero, nel rispetto delle salme esumate;

Che gli spazi interessati dalle operazioni di esumazione verranno opportunamente delimitati e protetti
per impedire I'accesso ad estranei e per garantire la riservatezza delle operazioni di esumazione;

Che le operazioni di esumazione verranno condotte tutti i giorni escluso i giorni festivi, fino alla

conclusione delle operazioni di esumazione;

INVITA



I familiari dei defunti interessati alle esumazioni i cui elenchi sono visionabili presso I'Ufficio
Comunale di Rigaletta e il Cimitero Comunale di Erice ,a recarsi entro il termine di pubblicazione
del presente provvedimento,in Comune presso Uffici Comunali siti in EriceC.da Rigaletta Milo (ditta
CIMER) per disporre della destinazione dei resti mortali dei congiunti e per comunicare la volonta
di ritirare le piante, le foto, gli oggetti o i segni funebri posti sulle sepolture dei propri cari. Nel caso
non venga segnalato tale interesse, gli oggetti rimarranno nella disponibilita del Comune.

INFORMA
I .Che nel caso di incompleta mineralizzazione i cadaveri potranno, a scelta dei congiunti:
-e ssere nuovamente inumati in apposito spazio del cimitero comunale per anni cinque;

2. Nel caso di completa mineralizzazione le cassette in zinco contenenti le ossa del defunto, potranno

essere tumulate nei modi seguenti:

-in cellette ossario o in loculi da acquisire in concessione,
- all”'interno dei loculi/tombe di famiglia

2 Che in caso di disinteresse o di diversa volonta dei familiari il Comune provvedera a depositare
nell'ossario comune i resti ossei rinvenuti, o in caso di non mineralizzazione, alla nuova inumazione

in apposito spazio del cimitero comunale;

3. Che incaso di richiesta di inserimento delle cassette in loculi in concessione ove risulti la presenza
di altra salma le spese saranno a carico dei familiari secondo le tariffe in vigore

DISPONE

1. .La pubblicazione per 60 giorni del presente Avviso all’’Albo pretorio on-line del Comune, al
Cimitero Comunale e presso le Delegazioni Municipali del Comune

2.La trasmissione di copia de presente Avviso Pubblico a a
CIMER S.R.L.

Comando Polizia Municipale

Responsabile Settore V

ALL'ASP di Trapani Servizio di Igiene Pubblica

IL RESPONSA a DE L VSETTORE

(Arch; Andrea Denaro)

Planimetrie campi comuni C.I.B.

Elenco salme da esumare visionabile presso gli Uffici di Rigaletta Milo — Cimitero comunale di Erice — Cimer
s.r.l. Rigaletta Milo uffici comunali



ST

[ 2

LF%\\

— .

.
=Y

|

i

%

i \,dcﬂﬂwm...ml.vﬂ

N

S
25
Gy
o
me
D

—_—

~,

[)

[

|

J

<

[

=Y
fat

iy

CAMPO ADULTI I

1

—nd

E

il

|

L

Z:

i

B
y_
ul,
=/

— e ——

|
;
!
L

n

sliecs Lo oty '
ST R e L o -
b Sy et g e 3 A i
@qﬁ# i ﬁ-ahw:h.m:j‘m.:u_'--':-.brde‘.h‘l:%'?’nut*"l-'v- e

;
1
Y
e e

L e AR M S S e
N S e

S




i i

IR I

L I P

N‘ | N e

C I i o i B

Ll T o i M

| i)

_ w.smll.mlu.lll....u.rmw...lfiafu h.w

o — P |

Ry S g

Sk

b

[

$’
Yo lole

S DT s

N S e

Vigle 1.
|

q
]
3
ll
7

i
I FR R ) e SN LR S

CAMPO ADULTI II

st el

f

|
N

1

Ly
by
{i
by
Iy
Iy
i
i
[l
]l
1!
J'
,l
ll
!
:
]
!
i
J
i
J
|
!
J
{
I
y
by
By
L
NS
N
N
o
[
ﬁL






